
Väljakujunenud tavad 
on nagu kindakiri 
vanaema kootud kä-
pikutes: muster oma 

korduvuses pakub äratundmist, 
turvalisust, rahulikku meelt ja 
rõõmu. Rasketelgi aegadel. 

Piduaeg Keilas algas kont-
sertaktusega kultuurikeskuses. 
Kontserdil laulis segakoor Keila 
Anu Matteuse ja Arvo Pihlamet-
sa juhatusel. Tantsurõõmu jagas 
naisrahvatantsuansambel Koi-
dula Riina Tammistu juhenda-
misel. Pidulikku õhtut juhtis 
Peep Raun. Suurepäraseks ülla-
tuseks kujunes Rahvusooper 
Estonia Poistekoori meeskvinte-
ti kontsert Riivo Jõgi juhenda-
misel, kes noori mehi klaveril ka 
saatis. 

Esinemiste vahele mahtus 
rida kaalukaid kõnesid, vääri-
kaid tunnustusi ja südamlikke 
tänusõnu. Kokkutulnuid tervi-
tanud linnapea Enno Fels pani 
kõigile südamele, et meie edasi-
ne käekäik sõltub meist endist. 
Peep Raun juhatas sisse tunnus-
tuste üleandmise: Keila aasta 
tegijaks 2023 valiti Triin Meri-
saar kohalikku kogukonda sidu-
nud perepäeva korraldamise 
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Leegitatud kuumsuitsu 
vikerforellifi lee portsjon 
Saare Kala, 
120 g, 41,58/kg

6,99
499

-28%

California ja kuumsuitsu-
forelli uramakid
Selveri Köök, 440 g, 15,89/kg

9,49
699

-26%
Maiuspala India pähklitega 
pralineekommid
Kalev, 350 g, 15,69/kg

Pesukapslid Power 
Caps Universal
Persil, 52 tk/pk, 0,31/tk 

6,99 27,90
549 1599

-21% -42%

99
-28%

Hind kehtib 27.02-31.03

Eesti riigi sünnipäev 
Keilas oli traditsioo-
nidest kantud.

Mall Siniveer

FOTOD: VALDUR VACHT

Päästekomando 
argipäev
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eest. Tänukiri omistati aasta te-
gija kandidaadiks esitatud Sirje 
Rannametsale, kes on loonud ja 
30 aastat juhendanud kunsti-
stuudiot Sirlett. Aasta sündmu-
seks 2023 valiti lastele suuna-
tud spordivõistlus Keila 
Suvemängud, mille korraldas 
16-aastane Karmel Jano. 

Kuna Karmel Jano ise oli sel 
ajal teel Klaipedasse Balti kerge-
jõustiku meistrivõistlustele 
Eestit esindama, võttis tunnus-
tuse vastu tema isa Rain Jano. 
Ühtlasi luges ta ette tütre tervi-
tuse, milles kostis Karmeli siiras 
tänu kõigile, kes temasse usku-

sid ja spordivõistluse heale käe-
käigule kaasa aitasid. 

Linnavolikogu kultuuriko-
misjoni esimees Erki Fels juha-
tas oma mõtisklusega sisse kul-
tuuripreemia laureaadi rolli 
Keila kogukonnas. Kultuuri-
preemia pälvinud Keila Miikaeli 
koguduse õpetaja Arnd Matt-
hias Burghardt sõnas tunnus-
tust vastu võttes muuhulgas, et 
tunneb siirast tänulikkust ja 
rõõmu selle au ja tunnustuse 
üle. See, et Keila kogukond on 
ta viie aastaga nii omaks võt-
nud, on tema jaoks privileeg, 
mitte iseenesest mõistetav 

EVELIN POVEL
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samm. „Kogudus pole ühe mehe 
ettevõtmine. Vastupidi, meil on 
nii palju toredaid inimesi, kes 
annavad oma ajast, rahast ja sü-
damest, et meie koguduses 
oleks kõik hästi. See tunnustus 
on kindlasti meie kogudusele, 
nõukogule ja kõigile Keila ini-
mestele,“ sõnas ta. 

24. veebruari hommik algas 
palvusega Eesti eest Keila Mii-
kaeli kirikus. Päikesetõusul, kell 
7.37 heiskasid Eesti lipu Keila 
Maakaitsekompanii kaitseliitla-
sed, Aita Viigi, Anneli Pärlin ja 
Jane Süld Naiskodukaitsest ning 
noorkotkas Hendrik Räim. Li-

puheiskamisel kõneles Keila 
Linnavolikogu esimees Tanel 
Mõistus, laulsid segakoor Keila 
ja kammerkoor Toonika. Koore 
juhatasid Kadri Leping ja Arvo 
Pihlamets. Tantsis segarahva-
tantsurühm Pillerkaar (juhen-
daja Aire Toms). Linnarahvast 
kostitati kiluvõileibade ja sooja 
teega. Pärast lipuheiskamist lii-
guti Pargi tänavale, kus asetati 
pärjad Vabadussõjas langenute 
mälestuseks ehitatud koolima-
jale. 

Esmakorselt oli sel päeval 
võimalik minna uudistama ka 
värskelt valminud lauluväljakut. 

Vanarahvas teadis rääkida, et kui esimesel paastukuuööl 
on taevas heledaid tähti, tuleb pikk kevad. 



O
lgu kohe öeldud, 
et selle loo kirju-
tamisele Mall 

kaasa ei aidanud. Ta kohe 
ei tahtnud, et see lugu il-
muks, mõtles vist, et 
saab nii hästi vaikselt 
oma täpselt 35-aastast 
tööelu Harjumaa Muu-
seumis lõpetada. Nii pidi 
siinkirjutaja etteheite te-
gema, et mis ta siis teeb 
nii palju olulisi asju, et 
see tähelepanuta jääda 
ei saa ja väärib igati tun-
nustavat nuppu rubriigis 
„Tegija“. Sest kui on vaja 
midagi Keila ajaloost tea-
da, siis on ikka Mall see 

esimene, kellele küsimiseks helistada. 
Toona Eesti Ajaloomuuseumis töötanuna ning 1985. aastal 

Tallinna Pedagoogilise Instituudi raamatukogunduse ja biblio-
graafia eriala lõpetanuna oli Mall Siniveer üks neist Keila kodu-
uurimisringi, Keila Muinsuskaitse Seltsi liikmetest, kes 1985. 
aastal tegi kodanikualgatuse korras oma kirjaga täitevvõimu 
ametkondadele ettepaneku Harjumaa Muuseumi asutamiseks. 
Nii saigi tast 1988. aasta 1. märtsil muuseumi esimene töötaja, 
olles kuni 2015. aastani Harjumaa Muuseumi peavarahoidja ja 
sealt tänaseni koguhoidja. Ühena muuseumi ülesehitajatest on 
ta juhtinud mitmeid museaalide kogumisretki Keilas ja mujal 
Harjumaal, lausa Rootsi Kuningriigiski, olnud mitmete näituse-
ideede autor ja näituste koostaja. Lisaks mitmed Keila ajaloost 
kõnelevate trükiste koostamised-toimetamised, ligi 30-aastase 
ajalooga iga-aastaste sügiskonverentside korraldamised Keila 
lahingu aastapäeval, museaalide tutvustusretked hoidlates, 
muuseumi kogude talletamine MUISi (Eesti muuseumide veebi-
värav). See nimekiri võiks jätkuda lõputult. Teda lähedalt tund-
vad inimesed on öelnud, et Mall pole seda kõike teinud pelgalt 
kohusetundest, vaid sisemisest vajadusest väärtusi ja tradit-
sioone austada ning hoida. Selle eest on Mall pärjatud Keila lin-
na kultuuripreemiaga, Kultuurkapitali elutööpreemiaga ning 
ehk väärtuslikeimana Keila mõisasüdame väljakaevamistel lei-
tud Püha Jüri kujutisega medaljoni meenutava muuseumi tee-
netemedaliga. „Ilmselt olen väheambitsioonikas inimene. Direk-
toriks ei ole ma kunagi tahtnud saada. Mulle meeldib see töö ja 
inimesed, kellega ma seda olen teinud,” põhjendab Mall enda 
püsimist majas 2018. aastal ajalehes Harjumaa teenetemärki 
saades.

Mall on ise kirjutanud, et tema Keila on Keila inimesed, kooli- 
ja klassikaaslased, õpetajad, muuseum. Siin on tema kodu. „Ko-
lisime vanemate ehitatud majja 1963. aastal koos ema, isa, õe, 
venna ja vanaemaga. Praegu elab minu perekonnast Keilas õde 
ja venna tütarde pojad oma peredega,“ on Kohilas sündinud 
Mall kirjutanud. Nii oma peres kui oma klassis on just tema see 
inimeste kokku kutsuja ja korraldaja. Legendaarne õpetaja Ruth 
Kukner, klassijuhataja, ei hoia Mallest rääkides kiidusõnu kokku. 
Suhtlemine inimestega iseloomustab ka tema töölaadi. Mall on 
1991. aastal ajakirjale Aja Pulss antud intervjuus („Harju minevik 
kogutakse Keilasse“, nr 17/18, 1991) ütelnud, et „vanad ja huvita-
vad asjad võib küll kokku korjata, et need hävingust päästa, aga 
sellest üksi on vähe, kui nad kõnelevad ainult muuseumitöötaja-
tega“. See suhtlus on tal alati olnud kahepoolne. Lisaks oma 
teadmiste jagamisele on ta pidevalt kogunud ka uusi teadmisi. 
Olgu näiteks muuseumi sõprade koondamine Kulbi klubi kokku-
saamiste korraldajana. Viimaste aegade üheks vägevamaks 
teoks peab Mall aga Evelin Poveli ja Kadri Alleri poolt Keila ale-
vivahe kalmistu kohta materjalide kogumist ja digitaliseerimist.

Mall on täna oluline Keila mälu hoidja ning kandja ja Keila pat-
rioot selle sõna parimas mõistes. Aitäh talle 35 aasta eest! Keila 
tänab!

Austusavaldusena Harjumaa Muuseumi käivitamise eest ja 
panuse eest 35 aasta jooksul muuseumi tegevusse ning Keila 
linna ajaloo talletamisse otsustas linnavalitsus omistada Mall 
Siniveerile Keila linna aumärgi nr 004.
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Sotsiaalminis-
teeriumi eelnõu 
kohaselt tõuseb 1. 
aprillist keskmine 
vanaduspension 
774 euroni.

Postmark esimese presidendi auks

Eesti Vabariigi esimese 
presidendi sünniaasta-
päevaks pühendatud 

margi kujundas graafik Lembit 
Lõhmus, kes tõdes et see üles-
anne oli samaaegselt lihtne ja 
keeruline. „Kõik vajalikud ku-

VALDUR VACHT 
VALDUR.VACHT@KEILA.EE

KEILA LEHT  
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Nädal pildis
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Riikliku pensioni indeksi 
väärtuseks kinnitatakse 
1,106, seega suurene-

vad pensionid ja töövõimetoe-
tuse päevamäär keskmiselt 10,6 
protsenti.

Sotsiaalkaitseminister Signe 
Riisalo sõnul oli eelmise aasta 
pensionitõus viimase 15 aas-
ta suurim ning ka seekordne 
indekseerimisjärgne keskmise 
pensioni tõus 700 eurolt 774 eu-
role toetab vanemaealisi muutu-
vate oludega hakkamasaamisel.

„Indekseerimisel suureneb 
ka pensioni baasosa, mille tule-

Keskmine pension tõuseb 774 euroni
UUDIS

musel paraneb väikese pensioni 
saajate toimetulek, kelle soo-
vime edaspidi ühtlasi laiemalt 
fookusesse võtta,” ütles Riisalo.

Rahvapensioni suurus on 
pärast indekseerimist 372,05 
eurot. Pensioni baasosa suurus 
354,98 eurot ja aastahindeks 
9,152 eurot. 2024. aasta indeksi 
järgi ümberarvutatud pensionid 
makstakse välja alates april-
list. Pensionide indekseerimine 
maksab riigile tänavu 212 327 
000 eurot. Pensione indekseeri-
takse 325 000 pensionäril.

Pensionite tasakaalus hoidmi-
seks palkade ja hindade muutu-
sega arvutatakse pensionid igal 
kevadel ümber. Pärast indeksi 
kinnitamist arvutab sotsiaal-
kindlustusamet uute väärtuste-
ga ümber kõik riiklikud pensio-
nid. Oma uut pensioni suurust 
saab inimene alates 1. aprillist 
vaadata riigiportaalist eesti.ee.

Vanaduspension koosneb 
baasosast, staažiosast, mille 
suurus võrdub pensioniõigus-

liku staa-
ži aastate 
arvu ja 
aastahinde 
korrutisega 
ja kindlus-
t u s o s a s t , 
mille suu-
rus võrdub 
k i n d l u s -
tusosakute 
summa ja 
aastahinde 
korrutisega ning ühendosast, 
mille suurus võrdub poole kind-
lustusosakute ja poole solidaar-
osakute summa ning aastahinde 
korrutisega.

Lisaks pensionile arvutatakse 
ümber ka töövõimetoetuse päe-
vamäär: 1. aprillist on see 20,57 
eurot ning puuduva töövõime 
korral on toetuse suurus kesk-
miselt 617,15 eurot kuus. Osali-
se töövõime korral arvestatakse 
töövõimetoetust 57 protsenti 
päevamäärast ning keskmiseks 

Koerteklubi Ipson korraldas juba seitsmendat aastat 24. veebruaril 
retke koos koertega Keila peal. Kokku osales seekord 32 koera ja 
lõpmatult palju sõpru.

Veetaseme tõus on Keila jõe aeglustunud. Teisipäeval kella 10 sei-
suga oli veetase +181 cm, olles viimase ööpäevaga tõusnud 3,3 cm. 
Maksimumtase on olnud +240 cm. „Merevaade” Keila jõe luhtadele 
pole ka veel tekkinud, praegu on vaid mõned suuremad lombid 
tekkimas. 

FOTOD:  ERAKOGU  ja VALDUR VACHT

töövõimetoetuse suuruseks osa-
lise töövõime korral on keskmi-
selt 351,77 eurot. Töövõimetoe-
tuste indekseerimine maksab 
riigile umbes 36 183 773 eurot 
ja indekseeritakse ligikaudu 
91 358 vähenenud töövõimega 
inimese töövõimetoetust. Töö-
võimetoetuse suuruse arvutab 
töötukassa iga kalendrikuu koh-
ta. Samuti kasutatakse indeksit 
kahjuhüvitise indekseerimiseks 
tööõnnetuse ja kutsehaiguste 
korral.

junduselemendid tuleb panna 
pisikesel perforeeritud paberitü-
kikesel õigesse kohta. Lisaks 
margi kujundamisele tuleb teha 
margipoogna montaaž, esimese 
päeva ümbrik ning esimese päe-
va eritempel, mis moodustaksid 
tervikliku kujunduse ning an-
naksid parimal viisil edasi post-
margi sõnumi.”

Ka Lennart Meri 1999. aasta 
postmargi kujundanud Lõhmu-
se sõnul saigi ta Pätsi margi loo-
misel inspiratsiooni peamiselt 
tema hilisema ametivenna post-
margist. Lisaks presidendi port-
reele paigutas graafik margile 

riigivapi ja aastanumb-
rid, mil Päts vabariigi 
president oli.” Lõhmu-
sel on pikaaegne post-
markide kujundamise 
kogemus - täna müügile 
jõudev postmark on tal 
järjekorras juba 258.

Uue postmargi tiraaž 
on 20 000 ja hind 1.30 
ning see on müügil Om-
niva postkontorites, 
postipunktides ja e-
poes.

Omniva andis välja 
Konstantin Pätsi 
150. sünniaasta-
päevale pühenda-
tud postmargi.

UUDIS

Allikas: Omniva



tööde ajal trassikoridorist 30-40 
meetrit mõlemale poole. See on 
arendaja sõnul piisav, sest va-
hetus läheduses pole elamuid. 
Töövõtjal on kohustus jälgida 
ohutust. 

„Kanarbiku tänava ja Muda-
augu elurajooni kõrval ei lõhata. 
Seal on kraav hüdrohaamriga 
sisse lõhutud,“ lisab Toomsalu. 
Lõhkamisalad jäävad Aru ja 
Tammiku teede ning uute täna-
vate äärde.

Kas metsaala, õrn taimestik 
ja muld säilivad nii lõhkamise 
kui ehituse ajal? „Tee- ja tras-
sikoridoride pealt tuleb muld 
koorida, kuid ülejäänud alal on 
eesmärk niidukooslus säilitada. 
Metsaala ja õrn taimekooslus on 
see, mis seda piirkonda iseloo-
mustab. Seda peab hoidma, sest 
kogu kant on väga ilus,“ rõhutab 
Toomsalu. 

Alguseks eramud 
ja ridaelamud

Mesiohaka niidukodude pro-
jekti esimese osa detailplanee-
ringu (edaspidi DP) kehtestas 
toonane Keila vald 2015. „Meie 
soetasime kinnistud juba Lääne-
Harju vallas 2022. alguses. Kaks 
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Kokku kerkib üle 200 
elanikuga asum, millest 
üks osa jääb Valkse kül-

la Lääne-Harjumaal ja teine osa 
Keila linna. 

Veel enne, kui eramute ning 
ridamajade ehitus algab, raja-
takse arendusala taristu, vee- ja 
kanalisatsioonitrassid. Nende 
kaevikud lõhatakse paepinna-
sesse. „Trassikoridor on puhas-
tatud. Mõnes kohas on töövõtjad  
Arterega ja MSM hüdrohaam-
riga pinnast koorinud ja kraave 
paesse kaevanud,“ räägib aren-
daja ehk Creativestate esindaja 
Elar Toomsalu. Lõhkamistööde 
ettevalmistused algavad 6. märt-
sist, töid on planeeritud alusta-
da 11. märtsist. Kokku rajatakse 
2318 meetrit torustikku. 

Kuidas lõhkamine välja näeb? 
Mida peavad kohalikud järgima? 
„Kui kujutame ette lõhkamisi 
karjääris, siis midagi sellist Me-
siohaka arenduses pole. Lõhka-
mised ei kujuta seal ohtu,“ kin-
nitab Toomsalu. Piiranguala on 

Mesiohaka niidu-
kodude arendatav 
ala on 20 hektarit. 

Mesiohaka niidukodude rajamine algab sügisel 
ARENDUS

aastat on tegeletud planeerimi-
se ja projekteerimisega. Tänavu 
saime taristu ehitusloa, rida-
majade projekteerimine on veel 
töös,“ ütleb Elar Toomsalu. 

Kaheksale hektarile on ka-
vandatud kuus ridamaja kin-
nistut 35 majaosaga ja tosin 
eramaja kinnistut. „Ridaelamud 
on planeeritud ühekorruselised 
ja need soovime ise välja aren-
dada. Arhitekt on Mari Hunt, 
arhitektuuribüroo b210,“ lisab 
Toomsalu. Eramajade kinnistud 
on ligi 3000 m2, arendatavad 
majaosad ligi 150 m2.

Esimese etapi neli eramut to-

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Arendatava ala droonivaade

FOTOD:  CREATIVESTATE

sinast soovib arendaja ise rajada. 
Kaheksa elamukrunti jääb müü-
ki, projekteerida ja ehitada saab 
omanik. „Meie eesmärk on ikka-
gi see, et kogu rajoon oleks üht-
se väljanägemisega. Seepärast 
on piirangud, DP järgi kuni kaks 
korrust ja viilkatus. Fassaadikate 
peaks olema puidust või muust 
looduslikust materjalist,“ sele-
tab Toomsalu. Elamu ümbruses 
tuleb säilitada loodus.

Ehituseks läheb 
sügise poole 

Kogu arenduse teine osa - 12 
hektarit - asub linna piirides. 
Osaliselt on ala DP kehtiv samu-
ti aastast 2015. Täpsemalt käib 
see nelja eramaja kinnistu kohta. 
Ülejäänu ootab Keila uut üldpla-
neeringut. „Kui see on kehtes-
tatud, siis oleks alal 25 eramaja 
kinnistut. Ühe kinnistu suurus 
on ligi 3000 m2, osal kõrghaljas-
tusega kinnistutel ligi 5000 m2. 
Lisaks jääb Keila piiridesse pers-
pektiivse lasteaia maa. 

Kas hooned rajab arenda-
ja või omanik, pole veel selge. 
„Esialgu on fookus esimesel eta-
pil. Teine etapp on plaanis, kuid 

toimetame samm-sammult,“ üt-
leb Toomsalu. 

Ridamajade tutvustuse ja 
müügiga tahab Creativestate 
alustada varasuvel. Sügisel saaks 
Toomsalu hinnangul edasi liiku-
da ehitusega. Südasuvel soovi-
vad Arterega ja MSM lõpetada 
taristu ehituse. 

Kui etapid valmivad, lisan-
dub asumisse ligi 200 elanikku. 
„Kodusid on 72 perele, 25 kodu 
(kinnistut) jääb Keilasse, ülejää-
nud Lääne-Harju piiridesse,“ üt-
leb Toomsalu. Asumisse rajatak-
se kaks uut tänavat: Tammelehe 
ning Arutammiku teed. 

korrastas vahendid-varustuse,“ 
jätkab komandojuht. Kristii-
nesse Keila päästjad ei sõitnud, 
leegid summatati pealinna jõu-
dudega. 

Aitab suhtlus ja 
rääkimine
Milline on abi pärast leekide, 
hukkunute ja hävingu nägemist, 
sest kõik mõjub psüühikale? 
„Seda on palju küsitud. Ega 
päästja ei mõtle suitsu või lee-
kidesse sukeldudes selle peale, 
kuigi inimesed on erinevad. Ta 
teeb seda, milleks on saanud 
õpetust või treeninguid,“ arut-
leb mees. Kui näiteks auto rusu-
des on hukkunu/hukkunud, siis 
tuleb nad seal välja lõigata. 

Halvad mõtted või suisa ma-
sendus võivad tulla mõni aeg 
hiljem. Õnneks on Päästeametil 
koostööpartnerid, kes aitavad 
hinge- ja psühholoogilise abiga. 
Ja seda mitte ainult pärast konk-
reetset sündmust, vaid vähemalt 
viiel korral aastas. 

Iga valvekorra lõpus võtab 
meeskond juhtumid kokku. 
„Analüüs ning rääkimine aita-
vad kindlasti. Ei ole vaja kohe 
hingeabi. Loomulikult on lä-
bipõlemist, sest tuleme sellest 
kultuurist, kus mees ei kurt-

Leht käis komandos päeval, 
kui värskelt jäi seljataha 
kaks suuremat põlengut. 

20. veebruari õhtul ning ööl nä-
gid päästjad vaeva Saue linnas 
süttinud tootmishoone kustu-
tamisega. Päev hiljem puhkes 
põleng Kristiine kaubanduskes-
kuses. „Saue oli üle hulga aja 
taas väga suur sündmus, mis 
meie komandot puudutas. Võr-
reldav ehk TERKO põlenguga 
septembris 2022,“ ütleb Keila 
komando juht Ragnar Neudorf. 
Õnneks polnud vigastatuid või 
hukkunuid, kannatasid hooned 
ja tehnika.

Neudorfi sõnul olid Keila 
päästjad Saue põlengul tosin 
tundi järjest, vahetus jõudis koju 
kolmapäeva hommikul kell 4.30. 
„Naasnud meeste nägusid oli 
päris huvitav vaadata: väsinud 
ja tahmased. Siis andsime kell 8 
valve üle, uus vahetus kraamis ja 

„Parim tugi pääst-
jatele on suhtlus 
ning kriisiabi,“ ütleb 
13 aastat Keila ko-
mandos töötanud 
Ragnar Neudorf.

Päästjate töö ulatub jäämõõtmisest suitsuandurini 
KOGUKOND

nud,“ tunnistab Neudorf. Tei-
nekord on abi isegi kohtumisest 
töövälisel ajal või saunast, et 
mured saaksid lahenduse.  

Parem on ära 
hoida 
Kuigi päästekomando on valvel 
24/7, on nende põhitöö ikka 
ennetamine. „Parim on olemata 
õnnetus,“ lisab Ragnar Neudorf. 
Nii käiakse koolides, lasteae-
dades ning ettevõtetes kohtu-

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

mas. Teemad on vanad: tule- ja 
veeohutus, viimastel aastatel 
elanikkonna kaitse. Veel käivad 
päästjad kodudes nõustamas ja 
andureid paika kruvimas. Paraku 
pole kohustuslikust suitsuandu-
rist kasu, kui see vedeleb kapi 
otsas või patareid tühjad. 

Aastad Keila ja Paldiski ko-
mando juhtimist on toonud häid 
muutusi. „Eluhoonete põlen-
guid on vähem. Ehituskvaliteet 
on parem, teadlikkus suurem 
ja loomulikult andurid,“ rõõ-
mustab Neudorf. Kahjuks ei saa 

seda öelda veeõnnetuste kohta. 
Ikka lähevad kalamehed õhu-
kesele või pea olematule jääle. 
Suhtumine on selline: 20 või 25 
aastat ei ole ju midagi juhtunud 
ja ei juhtu ka edaspidi. „Siin te-
geleme taas ennetusega. Just 
täna mõõdame mitmel Lääne-
Harjumaa siseveekogul jää pak-
sust. Selle järgi saab siis näiteks 
keelata Rummu ja Vasalemma 
karjääride või Klooga järve jääle 
minek,“ selgitab Neudorf.

Keila ning Paldiski koman-
dode teeninduspiirkond on lai: 

Vihterpalu tagant kuni Saku 
vallani välja. Kui vaja, sõidab 
Keila meeskond pealinnagi appi. 
„Suurtel õnnetustel on tarvis 
komandosid nagu vigureid ma-
lelaual ümber paigutada. Vii-
masel Saue põlengul jäi Paldis-
ki meeskond ööseks Keilasse 
valvesse,“ meenutab Ragnar 
Neudorf. Õnneks on maakonna 
lääneosas tublid vabatahtlikud. 
„Saue, Hüüru, Lohusalu, Mu-
raste, Tabasalu, Padise ja teised. 
Nad on abiks ja toeks,“ kiidab 
mees koostööd. 

Ridamajade kogum Mesiohakas

Ragnar Neudorf Komando asub Vesiveski silla lähedal

FOTOD:  AKKAR VIIVIK
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Музей Харьюмаа собирает 
истории жителей Палдиски 
о 1990-х года
Девяностые годы, переходный 
период, был непростым време-
нем, наследие и значение которо-
го ещё предстоит осмыслить. Це-
лью проекта Музея Харьюмаа 
“Исчезающее наследие. Сохране-
ние истории Палдиски” является 
запечатление устной истории, по-
скольку официальные документы 
не всегда точно передают харак-
тер эпохи или эмоции, которые 
испытывали непосредственные 
участники или свидетели истори-
ческих событий. Почему именно 
девяностые, и почему Палдиски? 
Этот город менялся больше дру-
гих, прекращаясь из закрытого 
военного города в обычный. Пер-
вый шаг к сохранению устной 
истории Палдиски девяностых 
годов уже сделан – с мая по август 
2023 года было записано 17 ин-
тервью с коренными жителями 
города, 5 из которых сняты на ка-
меру. Если вы переехали в Палди-
ски в середине девяностых, или 
знаете об этом периоде по расска-
зам родителей, бабушек и деду-
шек, то Музей Харьюмаа будет 
рад такой информации. Истории 
и материалы можно присылать 
анонимно. Среди возможных вос-
поминаний, к примеру, въезд в 
город, вывод российских воен-
ных, ликвидация атомного реак-
тора, “медная  лихорадка”, исто-
рические здания, рестораны, 
бары, видеосалоны, городские 
праздники, съёмки художествен-
ных фильмов в Палдиски (напри-
мер, “Лиля 4-ever”), съёмки ре-
портажей о городе и т.п. Свои 
истории или материалы можно 
прислать на электронную почту 
музея: german.lebedev@hmk.ee 
либо принести или выслать по-
чтой по следующим адресам: 
Палдиски, Музей-ателье Адамсо-
на, Adamsoni 3, 76805, Кейла, Му-
зей Харьюмаа, Linnuse 9, 76608 
(стр.6).

О развитии нового жилого 
района Месиохака
Осенью на границе Кейла, неда-
леко от Валксе и Мудааугу, нач-
нется строительство нового жи-
лого комплекса под названием 
«Луговые дома Месиохака». Пло-
щадь застройки составляет 20 
гектаров. До начала жилой за-
стройки (частные и рядные дома), 
будет построена инфраструктура, 
подведены водопроводные и ка-
нализационные линии. Траншеи 
для них будут проложены в плит-
няке. С этой целью запланирова-
ны взрывные работы, подготовка 
к которым начнется 6 марта, а на-
чало работ запланировано на 11 
марта. Всего будет проложено 2 
318 метров труб. Во время взрыв-
ных работ ограничительная зона 
будет составлять 30–40 метров с 
обеих сторон зоны прокладки 
труб. По словам застройщика, 
этого достаточно, поскольку в не-
посредственной близости нет жи-
лых домов. За обеспечение пра-

вил безопасности проведения 
взрывных работ несет ответствен-
ность подрядчик. Зона проведе-
ния взрывных работ будет распо-
лагаться вдоль Ару и Таммику теэ 
и новых улиц (стр.3).

Средняя пенсия повышается 
до 774 евро С 1 апреля средний 
размер пенсии по старости вырас-
тет с 700 до 774 евро. Значение 
индекса государственной пенсии 
установлено на уровне 1,106, поэ-
тому пенсии и ежедневное посо-
бие по нетрудоспособности выра-
стут в среднем на 10,6 %. По 
словам министра социальной за-
щиты Сигне Рийсало увеличение 
среднего размера пенсии после 
индексации до 774 евро поможет 
пожилым людям справиться с 
меняющимися обстоятельства-
ми. Народная пенсия после ин-
дексации составит 372,05 евро. 
Базовая пенсия составит 354,98 
евро, а ежегодная индексация – 
9,152 евро. Пенсии, пересчитан-
ные в соответствии с индексом 
2024 года, будут выплачиваться с 
апреля. Пенсии пересчитывают-
ся каждую весну с целью соответ-
ствия изменениям в зарплате и 
ценах. С 1 апреля люди смогут 
проверить размер своей новой 
пенсии на портале eesti.ee (стр.2).

Разрешение на рубку и обре-
зание деревьев  
С приходом марта люди начина-
ют планировать садоводческие 
работы. Среди самых первых, как 
правило, обрезание плодовых де-
ревьев. Когда речь идет об обрез-
ке крупных деревьев, следует 
помнить о нескольких моментах. 
Существует два разных разреше-
ния: разрешение на вырубку — 
это согласие местного самоуправ-
ления на вырубку конкретного 
дерева, и разрешение на обрезку 
веток — это согласие на уход за 
деревом. Разрешение на обреза-
ние устанавливает условия ухода 
за деревом. Очень хорошо, если в 
нем указана цель ухода за дере-
вом, которую арборист может ис-
пользовать в качестве основания 
для своей работы. Разрешение на 
обрезку требуется, если дерево 
находится на частной террито-
рии, а диаметр веток, подлежа-
щих обрезке, более 3 см. Если в 
планах обрезать ветки со срезом 
менее 3 см, то разрешение на об-
резку не требуется. Разрешение 
на вырубку требуется, если владе-
лец участка решил спилить кон-
кретное дерево в своем саду. За-
явление на получение разре- 
шения на вырубку обычно полу-
чает положительный ответ, если 
чиновник установил непосред-
ственную угрозу для людей или 
имущества. Такие причины, как 
слишком много листьев, слиш-
ком мало света, липкая пыльца, я 
сам посадил это дерево или оно 
мне больше не нравится, не явля-
ются вескими аргументами. В го-
роде Кейла для вырубки любого 
дерева требуется разрешение. 
(стр.5.)
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Ootame sind 5. märtsil kell 17.00 Keila Linnavalitsuse II korruse
 saali Lidli kaubandushoone ehitust tutvustavale koosolekule. 

Kliimaministeerium 
on saatnud kooskõ-
lastusringile eelnõu 
liiklusregistri kor-
rastamiseks. 

UUDIS

aasta 1. juuli seisuga olnud peata-
tud kauem kui seitse aastat.

Seni peatati sõiduki regist-
rikanne automaatselt, kui oli 
möödunud kaks aastat tehno-
ülevaatuse ja liikluskindlustuse 
kehtivusest. Edaspidi kanne au-
tomaatselt ei peatu – kui omanik 
ei soovi sõidukit kasutada, siis tu-
leb otsustada, kas sõiduk müüa, 
viia lammutuskotta või kui on 
soov sõiduk millalgi uuesti kasu-
tusele võtta, siis see ajutiselt kuni 
kaheks aastaks registrist kustu-
tada. Vajadusel on võimalik seda 
perioodi pikendada – see eeldab 
sõiduki olemasolu tõendamist 
ning teatud juhtudel riigilõivu 
tasumist.

Eelnõuga tehakse muudatus 
ka jäätmeseaduses, et muuta 
romusõidukite äraandmine ini-
mese jaoks lihtsaks ja selgeks. 
Muudatusega saavad inimesed 
seaduslikult ära anda autosid, 
mis on registrist kustutatud ja 
nende kinnistul, aga ei ole nende 
nimel. Selleks, et hoida ära kus-
tutatud sõidukite kogumist ärili-
sel eesmärgil, ei maksta selliste 
sõidukite äraandmise eest tasu. 
Lisaks tuuakse selgelt välja, et 
jäätmekäitlejal on kohustus võt-
ta vastu ka osaliselt lammutatud 
sõidukeid.

„Täna on liiklusregistris 
pea 300 000 peata-
tud kandega sõidukit, 

millest paljude puhul pole teada, 
kas need sõidukid enam eksis-
teerivad. Muudatustega soovime 
registrit korrastada, lihtsustades 
omanikel sõidukite registrist kus-
tutamist. Samuti loome tingimu-
sed, et selliseid sõidukeid regist-
risse enam juurde ei lisanduks,” 
sõnas kliimaminister Kristen 
Michal.

Seni pole omanikel olnud või-
malik sõidukeid ilma lammu-
tustõendita registrist kustutada. 
Tulevikus on see võimalik, Ilma 
lammutustõendita saab registrist 
kustutada sõidukeid, mis on hä-
vinenud või mille asukohta oma-
nikud ei tea – kuni 2025. aasta 
lõpuni saab seda teha lõivuvabalt. 
Automaatselt kustutatakse 2026. 
aasta novembrist registrist sõidu-
kid, mille registrikanne on sama 

Liiklusregistrist sõidukite kustutamine 
muutub lihtsamaks

„Need ei ole uued põhimõtted, 
vaid pigem täpsustame juba keh-
tivaid nõudeid. Praktikas on ilm-
nenud, et osapooled on romusõi-
dukite tagasivõtmise kohustusi 
erinevalt tõlgendanud ja see on 
tekitanud arusaamatusi,“ lisas 
minister. „Muudatused on mõel-
dud eeskätt selguse loomiseks 
– eesmärk on, et romusõidukite 
kogumine ja töötlemine toimuks 
ühtsete ja arusaadavate reeglite 
järgi.“

Eelnõuga muudetakse liiklus-
seadust, jäätmeseadust ja riigilõi-
vuseadust.

Korduma kippuvad 
küsimused

Vastused hakkavad täies ma-
hus kehtima pärast seaduse jõus-
tumist ning juhul, kui seadus 
jõustub kavandatud kujul.

• Kuidas kustutada liiklusre-
gistrist enda nimel oleva sõiduk?

Sõiduki, mis on endiselt ole-
mas, saab viia ametlikku lam-
mutusse, kus väljastatakse 
nõuetekohane lammutustõend. 
Nõuetekohase lammutustõendi 
esitab jäätmekäitleja Transpordi-
ametile ning sõiduk kustutatakse 
registrist.

• Kuidas kustutada liiklus-

registrist sõiduk, mis on minu 
nimel, aga mida mul enam alles 
pole?

Selleks tuleb esitada taotlus 
Transpordiametile. Omanik peab 
taotluses kinnitama, et sõiduk 
on hävinenud või maha müüdud, 
kuid tehingut ei ole registris vor-
mistatud ning andmed ostja ja 
sõiduki asukoha kohta puudu-
vad.

• Kas sõiduki registrist kustu-
tamine on tasuline teenus?

Esialgu (1.07.2024-
31.12.2025) on lammutustõen-
dita sõiduki registrist kustuta-
mine lõivuvaba. 2026. aastal on 
teenuse eest tasutava lõivu suu-
rus 15 eurot. Alates 2027. aastast 
on lõiv 800 eurot.

Lammutustõendi alusel sõi-
duki registrist kustutamine on ja 
jääb lõivuvabaks ka edaspidi.

• Mida teha, kui minu valdus-
tes on romusõiduk, mis ei kuulu 
mulle?

Kui isiku valdustes on romu-
sõiduk, mis ei kuulu talle, siis 
tuleb võtta Transpordiametiga 
ühendust, kes saab võtta ühen-
dust registreerimisjärgse omani-
kuga, et suunata omanik vasta-
vaid toiminguid tegema.

KEILA LINNAVALITSUSES

Uus koha-aadress

l Keila Linnavalitsus määras 

Pargi tn 39 uueks koha-aadres-

siks Harju maakond, Keila linn, 

Barsbütteli tn 62.

Kasutus- ja ehitusload 

l Keila Linnavalitsus väljastas 

kasutusloa Pargi 4a kinnistule 

rajatud laululavale, laohoonele, 

tribüünile ja väikese tribüünile. 

Pargi tn 4a kinnistul asuv laulu-

väljaku ala rekonstrueeriti kogu 

mahus. Projekti autor on molum-

ba OÜ arhitektid Karli Luik, 

Johan Tali, Harry Klaar, Priit 

Rannik, Helina Maalt. Ehitustöid 

teostas OÜ RTS Infra Eesti. Raja-

ti uued tribüünid, tribüünide alu-

sed ruumid ja eraldiseisvad abi-

hooned. Renoveeriti teid ja rajati 

uusi ning heakorrastati territoo-

rium. Uus laululava ja publikuala 

paiknevad põhja-lõuna-suuna-

liselt, selliselt, et suvel õhtusel 

ajal paistaks publikule päike sel-

ja tagant ning laval toimuvat val-

gustaks viimased päikesekiired. 

Laululava on kahepoolne, suur 

lava avaneb põhja poole peatri-

büünile, väiksem lava omakorda 

lõunasse, väikesele tribüünile. 

Kogu lauluväljak on maastikuob-

jekt, seega on vajalikud rajatised 

ja siseruumid maastikku peide-

tud või maastikust selgelt eral-

datud, võimaldades sarnaselt 

varasemaga kogu ala kasutada 

avaliku ruumina. 

Lauluväljaku ala avati vabaks 

liikumiseks 24. veebruarist. Is-

tutusalade kaitseks on paigal-

datud aedikud, külastajatel pa-

lutakse aedadega piiratud alale 

mitte minna. Alale paigaldatud 

turvakaamerate pildid salvesta-

takse politsei serveris.

l Linnavalitsus väljastas ehitus-

load üksikelamu püstitamiseks 

Sügise tn 3 kinnistule ning maa-

soojuspuuraukude rajamiseks 

Suve tn 9 kinnistule.

Avalik konkurss

l Linnavalitsus otsustas väl-

ja kuulutada avaliku konkursi 

Keila Noortekeskuse juhataja 

vabale ametikohale. Ametisse 

oodatakse juhiomadustega ini-

mest, kes on uuendusmeelne, 

motiveeritud töötama noortega 

ning orienteeritud koostööle ja 

tulemustele. Juhataja vastutab 

noortekeskuse igapäevase töö ja 

strateegilise juhtimise eest. Töö-

kuulutus tervikuna ära toodud 

Keila Lehes nr 8 (22.02.2024).

PROJEKTI TUTVUSTAVAD ESPLAN OÜ PROJEK-
TEERIJAD JA LIDL EESTI OÜ ESINDAJA ASKO 
ARUMÄE.
HOONE JA PARKIMISALA ON KAVANDATUD KUNA-
GISE KEILA GÜMNAASIUMI ASUKOHALE, OLEREXI 
TANKLAST PÕHJA TÄNAVA MÄNGUVÄLJAKU 
POOLE JÄÄVALE ALALE.

OLETE OODATUD!
KEILA LINNAVALITSUSE MAJANDUS-, EHITUS- JA 
KESKKONNATEENISTUS

Allikas: Kliimaminiteerium
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Raadioöö

uued filmistaarid koolis

,,Vanaema“

Molly Malone

8.-11. veebruaril oli noortelehel võima-
lus külastada Dublinit Erasmus+ projekti 
„The voice of youth” raames. Kolme päe-
va jooksul saadi osa projektitegevustest, 
tutvuti teiste projektiga seotud noortega, 
külastati kohalikku noortekeskust ning 
tutvuti Dublini ja sealse eluga. 

Mõtted ja muljed projekti 
kohta

Liisa-Lotte
Projekti „The Voice of Youth” 
eesmärgiks on anda noortele 
ajakirjanikele meediapäde-
vus, enesekindlus ja oskused 
teha oma hääl kuuldavaks. 
Baasteadmised ajakirjandus-
eetikast ja žanritest aita-
vad kaasa noorte ajakirjani-
ke arengule. Mulle meeldis, 
et projekt andis võimaluse 
kohtuda teiste Euroopa noor-
tega.

Kareen
Mulle väga meeldib, et sellel 
projektil on suurem eesmärk 
kui ainult noortekohtumisel 
osalenud noorte harimine. 
Eesmärgiks on luua õppe-
platvorm, kus saavad tead-

misi hankida kõik, kellel on 
soovi. On väga lahe, et noored 
saavad luua õppevideoid, 
millel on laialdane kasu, 
samuti saab selle projekti käi-
gus tutvuda uute inimeste ja 
kohtadega.

Kadri
Usun, et projekti käigus 
loodud materjal tuleb ka-
suks paljudele noortele, 
kes soovivad ajakirjanduse 
ja meedia teemal ennast            
arendada. Hetkel on valmis 
saanud 3 videot igalt part-
nerilt. Minu üllatuseks tuli 
Ungari noorte video väga 
äge ning ootan juba huvi-
ga järgmisi videoid. Lõpuks 
paneme kogu materjali ühele 
lehele kokku ning siis saavad 
kõik juba sealt uusi teadmisi 
omandada.

Eliise
Projekt „The Voice of Youth” 
kannab endas suurt väärtust. 
Noorte poolt loodud videoid 

saab lisaks ajakirjanduse 
põhitõdedega tutvumisele 
kasutada ka mängulise lahen-
dusena keelte õppimisel või 
mõne koolitöö kirjutamisel. 
Oli vahva näha, kui omamoo-
di ja loominguliselt eri riikide 
noored videote koostamisele 
lähenenud olid.

Mõtted ja muljed kohaliku 
noorsootöö kohta

Liisa-Lotte
Mind üllatas, et kohaliku 
noortekeskuse töö on tegele-
da noortega, kes kalduvad 
kuritegevusele või on riski-
grupis. Eestis ei keskenduta 
ainult probleemse käitumise-
ga noortele, noortekeskustes 
saavad kõik noored osaleda 
vaba aja tegevustes ja üritus-
tel. 

Kareen
Mulle väga meeldis, kui pal-
ju rõhku on pandud turvalise 
keskkonna loomisele. Seda 

oli näha ka noortekeskuse 
kujunduses, kui palju eri de-
taile olid nad lisanud, et kõik 
saaksid tunda end turvaliselt. 
Alustades armsatest sõnu-
mitest kuni kunstitöödeni, 
mis viitasid erinevatele kul-
tuuridele ja kaasatusele. 
Samuti meeldis mulle väga, 
kui palju erinevaid tugi-
gruppe pakub noortekeskus 
erineva taustaga noortele. 

Kadri
Minu üllatuseks tegeleb Dub-
lini noorsootöö enamasti 
ainult riskigrupis noortega. 
Oli huvitav kuulda ka sealt 
abi saanud noorte kogemusi 
ning lähemalt ka kohalikust 
noorte elust. Noortekeskuse 
töötajad olid väga toredad 
ning jagasid särasilmil oma 
kogemusi. Oli näha, et nad 
teevad oma tööd südamega!

Eliise
Kohalikud noorsootöötajad 
võtsid meid väga armsalt vas-
tu. Koheselt oli aru saada, et 
nad teevad oma tööd südame-
ga ja nende jaoks on klaas 
alati pooltäis. Noortekesku- 
ses oli väga kaitstud, hoitud 
ja aktsepteeritud tunne. Minu 
meelest oli väga tore, et ris- 
kigrupis noortega tehakse 
tihti koos adrenaliinirohkeid 
tegevusi, et nad saaksid end 
ohutult välja elada.

Mõtted ja muljed kohaliku 
elu ja Dublini kohta

Liisa-Lotte
Iirlased on sõbralik ja viisa- 
kas rahvas. Piisab vaid sellest, 
kui hingad kellegi lähedu- 
ses, ning juba öeldakse sulle 
alandlikult „Sorry, luv”. Iiri 
aktsent on kohati naljakas ja 
segane, vahepeal oleks taht-
nud reaalajas 

Trinity College library
pilt: Eliise

Projektimeeskonnad 
Ungarist, Iirimaalt 
ja Eestist 
pilt: Geter



22 REEDE,  1.3.2024. NR  3 (42) NLNL

Pilt: Savvusanna sõsarad Facebook

Geter Ehrenpreis

subtiitreid lugeda. Dublinis 
avaldas mulle muljet arhitek-
tuur, mille pärliks on kindlas-
ti Trinity College’i ülikooli- 
linnak.

Kareen
Mind üllatas Dublinis kodu-
tute ja raha paluvate inimeste 
rohkus, polnud midagi eri-
list näha tänavanurgas paari 
telki ja selles elutsevaid ini-
mesi. Kuid see oli ka ainus 
negatiivne pool. Inimesed 
olid ääretult sõbralikud ja sii-
rad, nad tulid tänaval rääki-
ma ja tundsid huvi sinu kohta 
ning alati oldi nõus aitama. 

Kadri
Dublin on väga suur linn võr-
reldes näiteks Tallinnaga, 
sest kui ma kogemata bussiga 
valesse suunda sõitsin, pidin 
pärast 1,5 h bussiga tagasi 
sõitma, et hotelli jõuda. Linn 
iseenesest oli ilus, kuigi võib- 
olla pole see just väga hea 
näide klassikalisest Iirimaa 
linnast ja arhitektuurist. Ko-
halik elu meeldis mulle kõige 
rohkem. Kõik inimesed olid 
nii sõbralikud, et alguses ise-
gi hakkas veidi imelik, kuid 
lõpuks harjusin ära. Samuti 
oli lahe kuulata iiri aktsenti, 
kuigi sellest oli raske aru saa-

da, vaatamata sellele, et kõik 
rääkisid ikkagi inglise keeles.
 
Eliise
Ilus, viisakas ja külalislahke. 
Nii kauni arhitektuuri, põne-
va ajaloo ja lahkete inimeste-
ga linnas on raske, pea norus, 
ringi käia. Tänavatel oli kons-
tantselt palju inimesi ja tun-
dus, et iga inimene saab Dub-
linis olla just tema ise. Iiri 
aktsendiga harjumine võttis 
aega ning oli palju hetki, kus 
ma vastuseks vaid naersin, 
lootes, et minult midagi ei 
küsitud.

Reisimuljed Dublinist

Liisa-Lotte
Teel Dublinisse tabas meid 
ebameeldiv üllatus – teh-
nilise probleemi tõttu pidi 
lennuk pöörduma Helsingisse 
tagasi. Lõpuks jõudsime ühes 
tükis Iirimaale ja tutvusime 
lühikese aja jooksul pea-
linna vaatamisväärsustega. 
Minu lemmikkoht oli Dublini 
loomaaed, mis mängib olu-
list rolli ohustatud loomade 
kaitsmisel. Kevadiselt päik-
selise ilmaga oli loomaaed 
mõnus koht, kus jalutada ja 
lähedalt imetleda erinevaid 
loomi, näiteks punaseid pan-
dasid, kaelkirjakuid, ninasar-
vikuid, pingviine ning šim-
panseid. 

Kareen
Mulle meeldis Dublin väga, 
kõige paeluvam oli see ar-
hitektuur ja ajaloo rikkus, mis 
linnas on. Kindlasti tahaksin 
Iirimaale tagasi reisida, kuid 
siis juba Dublinist välja, et 
näha nende looduskauneid 
paiku ja maapiirkondi.

Kadri
Kõige huvitavam minu jaoks 
oli reis Helsingist Dublinisse. 
Esialgu tundus, et lend su-
jub ilusti, kuid mingil hetkel 
öeldi, et tehnilise rikke tõttu 
pöörame tagasi Helsingisse. 
Selleks ajaks olime juba poole 
teekonnast läbinud. Lõpuks 
ei saanud keegi meist aru, 

Molly Malone

Ehk olete kuulnud laulu Mol-
ly Malone’st või kuulnud 
tema nime. Ta esindab vana, 
salapärast lugu, mille tegevus 
toimub Iirimaal Dublinis ja 
mis on kindlalt Iiri kultuuri 
kanda kinnitanud.

Legend räägib, et Molly oli 
ilus noor tüdruk, kes töötas 
kalakaupmehena, kuni suri 
ootamatult palavikku, temast 
sai üks Dublini tuntumaid 
sümboleid, kes väidetavalt 
kummitab Dublini tänavatel 
tänapäevani.

Kuigi jutud Molly 
Malone’ist Iirimaal on jät-
kunud läbi põlvkondade, pole 

selget vastust selle kohta, 
kas ta oli tõeline inimene või 
mitte. Üks teooria viitas, et 
Molly Malone põhines tõeli-
sel naisel, kes suri Dublinis 
aastal 1699. Kuid seda ei ole 
kunagi ametlikult kinnitatud. 
Nimi „Molly” sai alguse ni-
mede Mary ja Margaret ver-
sioonidest. Paljud sellised 
„Molly” Malone’d sündisid 
Dublinis sajandite jooksul, 
kuid ükski tõend ei seo ühtegi 
neist laulu sündmustega, nii 
et arutelu selle üle, kas Molly 
lugu on fakt või väljamõeldis, 
jätkub.  

Sellegipoolest kiitis Dub-

lini aastatuhande komisjon 
1988. aastal heaks väited 
Mary Malone’i kohta, kes suri 
13. juunil 1699, ja kuulutas 
13. juuni „Molly Malone’i 
päevaks”. See on iga-aastane 
üritus, millega austatakse 
Mollyt ja tema ikoonilist 
laulu. Pidustused hõlmavad 
paraadi, elavat muusikat ja 
tänavaesinejaid.

Paljud nimetavad laulu 
„Sweet Molly Malone” Dub-
lini mitteametlikuks hüm-
niks. See räägib Molly elust 
ja surmast ning seda on aas-
tate jooksul kohandanud ja 
esitanud paljud artistid. Väi-

detavalt ongi laul jäänud nii 
populaarseks, kuna see tabab 
Dublini vaimu. See räägib loo 
töölisklassi naisest, kes sureb 
noorelt, kuid elab kultuuri-

traditsioonide kaudu lõputult 
edasi. 

1988. aasta Dublini aas-
tatuhande pidustustel püsti-
tati Grafton Streetile Molly 

Malone pronksskulptuur. 
Kunstnik Jeanne Rynhar-
ti loodud kujust on saanud 
Dublini üks populaarsemaid 
turismiatraktsioone.

miks siis ei otsustatud viga 
parandada Dublini lennu-
jaamas, aga noh, elasime selle 
üle. Peale 7 tundi lennureise 
jõudsime lõpuks sihtpunkti. 
Selleks ajaks olime kõik väga 
näljased, sest polnud vara-
hommikul just väga korrali-
kult tahtnud süüa. Suundu-
sime esimesena sööma ja siis 
saime edasi linna uudistada.

Eliise
Välja arvatud kerge tagasilöök 
Dublinisse minekul, sujus 
reis ideaalselt. Nende kolme 
päeva jooksul külastasin ma 
Dublinile kõige iseloomuli-
kumaid kohti ja tutvusin mit-
mete kohalike kui ka turis-
tidega. Minu meelest oli see 
aeg täiesti piisav, et Dublini-
ga tuttavaks saada. Kindlasti  
igatsen ma tänaval naera- 
tavaid inimesi ja super vii-
sakaid poemüüjaid. 

Noortekeskus Dublinis
pilt: Liisa- Lotte

Kristuse kiriku katedraal
pilt: Kadri

Dublini loomaaed
pilt: KadriTemple bar

pilt: Geter

Punane panda, Dublini 
loomaaed

pilt: Liisa-Lotte

Projektimeeskonnad
pilt: Geter

Molly Malone’i kuju Dublinis
pilt: Geter
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Uued filmi-
staarid koolis
11. klassi „Kirjanduse ja filmi” ja 
„Filmi tegemiste“ kursuste noored 
jagavad oma kogemusi ja õppetunde 
läbitud kursustest. 

Eliise Lauren Valdna

Kokku osales sel aastal kur-
sustel 17 õpilast ning valmis 
4 lühifilmi. Lisaks õpetajatele 
Brita Rikkolasele ja Hurmi 
Väljamäele käisid töötube 
läbi viimas Roland Teeäär, 
Mari Liis Keevallik ja Anna 
Maria Jäetma. Kõige rohkem 
toetas filmi tegemist Roland 
Teeääre monteerimise töötu-
ba. Kasulikud ja meelde-
jäävad olid Mari Liis Keeval-
liku õpituba produtsendi 
tööst ning Anna Maria Jäetma 

dubleerimise ja subtiitrite 
kirjutamise töötuba. 

Mitme kuu jooksul val- 
misid lühifilmi treiler ja lühi-
film. Filmid rääkisid detek-
tiivist, kes lahendab Keilas 
sarimõrvu; taksojuhist, kes 
satub sekeldustesse maffiaga; 
hirmutavast metsalaagrist 
ja juhtumistest unenägude 
maailmas.  

Õpilased said end proovile 
panna filmi skripti kirjuta-
misest kuni monteerimiseni 
välja ning said teadmisi fil-
minduse eri aspektidest. Li-
saks praktilisele kogemusele 
vaadati ka erinevaid filme, 
mida pärast koos analüüsiti. 

Vaadatud filmide hulgast too-
di välja „Roheline raamat”, 
„Risttuules” ning „Kahtlus”. 
Veel käsitleti täpsemalt filmi- 
muusika teemat, filmitüüpe 
ning filmi valmimise etappe.

Kõige eredamad mäles-
tused saadi lühifilmi tegemi-
sel ja grupiga koostööd tehes. 
Tuli ette vahvaid apsakaid 
ning nalja sai palju. 

Soovitused järgnevatele 
kursustel osalejatele olid 
sellised: olge julged ja laske 
mõtetel voolata, planeerige 
oma aega hästi ning varuge 
lisaaega, kuna ette võib tulla 
ootamatuid takistusi. 

Õpilaste kommentaarid 

Sass Henno - 
,,Vanaema”

,,Iga naine teab oma tutvusringkonnas mõnd 
naist, keda on kunagi vägistatud, kuid iga 
mees ei tea oma tuttavate seas ühtki meest, 
kes oleks sellise kuriteo eest iial vastutama 
pidanud.”

Jään raamatu viimast lauset 
lugema kauemaks, kui sellest 
aru saamiseks tarvilik oleks. 
Märkan, et olen viimased 
kolm tundi kordagi diivanilt 
tõusmata raamatut lugenud 

(loe: endasse ahminud). Mu 
kael pole ainus asi, mis het-
kel tunda annab - kusagilt 
tuikab, kusagilt kipitab, kuid 
samas oleks mulle justkui 
pehme käega pai tehtud. Ma 
tunnen kirjeldamatut rõõmu, 
et sellised sõnad on paberile 
pandud, ja kujutlematut kur-
bust, et selliste tegude kirjel-

damiseks on üldse vaja olnud 
nii palju sõnu luua ja siduda. 
Eks rambivalgus panebki al-
guses silmi kissitama.  

Raamatu peategelane Tiina 
satub peale pealtnäha süütu-
na näivat saunapidu ootama-
tusse sündmuste keerisesse. 
Loos, mille süžee pen-
deldab pidevalt uskumatu 
ja tõenäolise vahel, on tema 
ainsaks pidepunktiks vana- 
ema. Kahte naist ühendab li-
saks ühisele traumale ka soov 
õiglus jalule seada. Raamat 
viib lugejad sõidule, mille 
käigus areneb lumepallist 
välja tõeline laviin, millest 
puutumata ei jää keegi. 

Raamat oli korraga täiesti 
ulmeline ja hullumeelne, kuid 
samas nii tuttav ja tuntav. 
Usun, et selles raamatus tun-
neb end igaüks ühel või tei-
sel moel ära - leiab lohutust, 
vaatab lõpuks päriselt endale 
otsa või õpib midagi uut. 
Värskendav on lugeda mida-
gi, mis on kirja pandud ilusta-
mata ja teemast nii ausalt 
kõneledes. See raamat peaks 
kindlasti leidma tee kohus-
tusliku kirjanduse nimekirja.

Sa ei ole üksi!
Ohvriabi kriisitelefon 
116 006
Lasteabi telefon 116111

RaadioÖÖ on iga-aastane 
raadio traditsioon, mis kuju-
tab endast seda, et Keila Kooli 
Raadio Hugo teeb öö läbi 
19-st 7-ni Keila Noortekes- 
kuses saadet. Teemasid on 
igale inimesele, igaüks võib 
leida saate, mis neile huvi pa-
kub. Saatesse võtame lisaks 
meie raadiogrupile ka külali-
si, näiteks on tavaks kutsuda 
Keila Kooli kehalise kasvatuse 
õppetooli õpetajad, huvijuhid 
ja Raadio Hugo vilistlased.  

Enne RaadioÖÖd on ka 
palju ettevalmistusi, teeme 
igale saatele omase sweeper’i 
(sweeper on heliklipp, mis ju-
hatab saate sisse) ja saadete 
vahel, kui saates osalejad 
vahetuvad, teeme reklaami 
meie toetajatele ka sweep-
er’ite näol. 

Muidugi oli ka raadio tiimil 
raske kõik 12 tundi öösel 
ärkvel olla, paljud kukkusid 
paar tundi enne lõppu ma- 
gama, aga need kõige tuge-
vamad olid ka lõpuspurdil 
eetris. Oma aja sisustamiseks 
saadete vahel leidsime ka 
noortekeskuses endale tege-
vusi, nagu nt spordimängud 
ja laua- või kaardimängud.

 Meeldejääv oli ka Marie 
Helene corgi tõugu koer, kes 
meile vahepeal külla tuli. 

Selle aasta RaadioÖÖ 
läks raadiolistele ladusalt ja 
lõpptulemusega olime rahul.   
Meil, aga loodetavasti ka kuu-
lajatel polnud kindlasti mitte 
igav ja jääme ka tulevate aas-
tate RaadioÖÖid ootama.

Kadri Käpa

Janell Jaaniste

kursuste kohta: „Kõige ere-
damalt jääb meelde uute 
teadmiste ja kogemuste 
saamine, praktiline katse- 
tamine ja tegutsemine; filmi- 
de, mida ise poleks valinud, 
vaatamine ja analüüsimine 
ning uute vaatenurkade 
leidmine filmi vaatamisel - 
kadreering/plaanid, kuidas on 
filmipildiga antud edasi seda, 
mida sõnadega ei väljendatud 
ehk need väikesed detailid, 
mida peab keskendunult jäl-
gides tabama.”

Pilt: Marie Helene Eensalu

Pilt: Laur Maide

Pilt: Pexels.com
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Eliise Lauren Valdna

Kogu sünnipäevapidude trall märtsis väsitab su ära. Sa-
mas muudavad õnnesoovid su rõõmsamaks ning nii 
mõnigi kingitus toob naeratuse näole. Ära lase lisan-
dunud aastal oma tuju rikkuda!

Tagumine aeg alustada talisuplusega – vesi on juba vei-
di soojem. Miks mitte avaldada mõni sahtlisse kirjutatud 
luuletus noortelehes? Leiad lõpuks üles midagi, mille 
eelmisel kevadel ära kaotasid.

Aeg teha midagi pöörast – proovi asfaldil uisutamist, 
tagurpidi rattasõitu või kahtede viiteks muutmist. Kohtad 
vahetunnis oma eluarmastust, kuid sa ei tunne teda kohe 
ära. Jälgi märke!

Lähed parima sõbraga tülli ning kumbki ei ole valmis 
vabandama. Kui te oma konflikti kiiremas korras ei lahen-
da, olete jõuludeni tülis. Ole ettevaatlik metsas jalutades, 
märtsis eelista pigem linnatänavaid.

Seiklus, mida oled kaua oodanud,  on palju ägedam, kui 
oleksid osanud kunagi oodata! Kui mõtled stiilimuu-
tusele, siis mine julgelt edasi – väike vaheldus peegelpil- 
dis kulub sulle ära. Ja teistele samuti.

Saad Intagramis uue follewer’i, kes muudab järgmised 
kuud palju põnevamaks. Kas heas või halvas mõttes, pead 
ise otsustama. Kohtad kedagi, kellel on sind väga hea 
meel näha. 

Võid hakata suveunistusi plaanideks muutma ja kalend- 
risse üles märkima. Vastasel juhul jõuab september kätte 
enne, kui midagi tehtud saad. Ära veel kasukat kokku 
paki, muidu võid külmetuda.

Kohtad kellegagi, keda pole ammu näinud. Esimesel het-
kel ei teagi, kas olla rõõmus või ei, kuid see viib uute 
võimalusteni. Ostetud lotopileti võid aga kohe ära 
visata – õnne sul märtsis kindlasti ei ole.

Kõik seriaalid, mida viimasel ajal kogu aeg vaatad, hakka-
vad mõjutama sinu reaalsustaju. On aeg veidi sõpradega 
aega veeta ja meelde tuletada, kes sa päriselt oled. Ole 
sportlikes tegevustes ettevaatlik!

Kevad toob palju tegevusi, mis koolitöödele kesken-
dumist takistavad: linnulaul, esimesed kevadlilled, 
päikesekiired… Elad justkui paralleelses maailmas… 
diagonaalselt. Aprilliks aga oled juba rohkem harjunud.

Avastad, et kokkuhoidmisest ei ole olnud mingit kasu ja 
inflatsioon on sokist pooled säästud ära söönud. Seetõt-
tu hakkad suveks tööd otsima. Hea muusika kuulamisest 
võid saada ootamatu inspiratsioonisööstu. 

Avastad kummikutest augu, mis lööb segi kõik sinu näda-
lavahetuse plaanid. Sel on aga positiivne mõju sinu ene-
setundele, kuna saad lõpuks kodus puhata ja piisavalt 
magada. Võta aega iseendale ja naudi!

Heal lapsel alati
on olnud mitu nime.
Kuid sõna emakeel
mu keelel eriliselt 
heliseb,
sest ema: ,,Kallid 
lapsed, tulge sööma!”
toitis vahel enam 
veelgi kui
leib, mis oli laual.
Ja minu memme 
poetatud:
,,Harakale haigus, 
varesele valu.
Meie laps saab 
terveks!”
aitas enam veelgi kui
haavaleht või
sootuks plaaster.
Selle keele
omas ilus,
valus,
kunstimeeles -
ma leidsin kodu,
kõneledes eesti 
keeles.

Kodu
Emakeelepäeva 
luuletus 

200 g tumedat šokolaadi
200 g võid (vähemalt 
82%)
3 dl suhkrut
4 muna
1 spl nisujahu
Peotäis vaarikaid 

Sulata veevannis šoko-
laad ja või. Tõsta tulelt, 
sega juurde suhkur ja 
jäta jahtuma. Klopi üks-
haaval sisse 4 muna, 

sega korralikult ning lisa 
jahu. Vooderda lahtikäiv 
vorm küpsetuspaberiga 
ning vala segu vormi. 
Puista peale vaarikaid ja 
suru need kergelt taig-
nasse. Küpseta 200°C 
juures 20-25 minutit.

Lase koogil rätiku all 
jahtuda. Võib serveerida 
vaarikamoosi või vanil-
lijäätisega.

Suussulav 
šokolaadikook 
naistepäevaks 

Vaimse tervise esmaabi 
sammud
On talvekuude lõpp ja kevadväsimus kipub peale tulema. Võibolla mär-
kad, et sõber on kuidagi mornim või väsinum, aga ei tea, kuidas teda aida-
ta. Peaasi.ee tiim on korraldanud juba paar aastat VTEA (vaimse tervise 
esmaabi) koolitusi. Siin on 5 lihtsalt sammu, kuidas kedagi toetata:

1. Loo kontakt - küsi näiteks, kas ta soovib millestki rääkida.
2. Kuula hoolega - ära anna hinnanguid ega sega vahele, vaid kuula 
aktiivselt.
3. Paku kindlustunnet - paku toetust teabe, praktilise abi või üldise 
turvatunde näol.
4. Julgusta tegutsema - arutage koos nii professionaalse – kui eneseabi 
kasutamise üle.
5. Toeta iseennast - tunne oma tundeid, anna mahalaadimisaega ja 
kasuta enesehoiuvõtteid.

Kadri Käpa

Pilt: Pexels.com



vältida rebenenud lõikeid või 
asjatuid tüükaid. Lisaks peab 
hoolduslõikuseks valima õige 
aastaaja vastavalt puu liigile. Nii 
peab vahtra ja kase puhul silmas 
pidama mahlajooksu aega. Enne 
mahlajooksu ja mahlajooksu ajal 
ei ole tavaks puuoksi lõigata. Sa-
muti ei ole mõistlik puid hool-
dada pakasega, sest käre külm 
või suured temperatuurikõiku-
mised kahjustavad värskeid lõi-
kehaavu, tekitades neile lõhesid 
jm kahjustusi. Kõige parem aeg 
puude hoolduslõikuseks on siis, 
kui puu on täislehes, sest puu 
seisukorda on vegetatsioonipe-
rioodil kõige lihtsam hinnata. 
Ka paranevad lõikehaavad kõige 
kiiremini ning lõikuse eesmärki 
silmas pidades on lihtsam puud 
tervikuna vaadelda.

Hoolduslõikusluba ei ole vaja 
taotleda viljapuude hoolduslõi-
kuseks, vesivõsude lõikamiseks 
ning alla 3 cm tekkivate lõike-
haavadega okste eemaldami-
seks.

Raieluba on vaja siis, kui 
on vajadus puud raiuda. Raieloa 
taotlus saab tavaliselt positiivse 
vastuse, kui ametnik on tuvas-
tanud otsese ohu inimestele 
või varale. Sellised põhjendu-
sed, nagu liiga palju lehti, liiga 
vähe valgust, kleepuv õietolm, 
ise istutasin või puu enam ei 
meeldi, ei ole paraku argumen-

Võrreldes vana majaga oli Keskväljak 5 uues hoones ruu-
mi harjumatult palju: müügiruum (ofitsiin), selle taga 
rohtude valmistamise tuba (assisteerimise ruum), avar 

juhataja tuba, selle vastas köök, kus destilleeriti vett. Juurde tehti 
steriilsete lahuste valmistamise ruum. Laona kasutati maja all 
olevat keldrit. Samasugune ruumide jaotus oli ka 1989. aastal. 

Alguses oli uues majas raske töötada, sest tööd oli palju, 
kuid töötajaid vähe. Keila apteek varustas ravimitega ka Saue, 
Saida, Munalaskme, Klooga ja Ranna velskripunktide juures te-
gutsevaid apteegipunkte. Samades punktides käis Keila apteegi 
juhataja koos ühe apteegi töötajaga kaks korda aastas tegemas 
inventuuri. 

Pärast sõda hakati aktiivselt kokku ostma ravimtaimi. Ra-
vimtaimede kogujateks olid peamiselt koolilapsed. Vajalik kogus 
ravimtaimedest jäeti oma apteegi tarvis, suurem osa saadeti Tal-
linna. 

Seoses Aita Veersoo pensionile minekuga sai 1985. aasta no-
vembrist juhatajaks Luule Tungla. Sel ajal oli apteegi käive 194,9 
tuhat rubla, aastane retseptide arv 188 000. 

Viimastel aastatel töökoormus järjest kasvas. 1988. aastal oli 
Keila apteegi plaaniline käive 221,7 tuhat rubla, tegelikult müüdi 
ravimeid ja mitmesuguseid meditsiinikaupu 238 tuhande rubla 
eest. Plaaniline retseptide arv pidi 1988. aastal olema 182 000, 
tegelikult oli 186 613. Selline töö maht ja normaalne töökorral-
dus eeldavad neli korda suuremaid ruume. 

Praegu (1989) on Keila apteegi ametlik nimetus Eesti NSV 
Tervishoiuministeeriumi Apteekide Peavalitsuse Apteek nr 22. 
Keila apteegi ja Apteekide Peavalitsuse vaheliseks lüliks ehk ot-
seseks kõrgemalseisvaks töö juhtijaks on Harju Rajooni Keskap-
teek (apteek nr 6 Tallinnas). Töö mahukuse järgi kuulub Keila 
apteek III kategooria apteekide hulka (apteegid jaotatakse I-VIII 
kategooriasse, suurim on I kategooria). 

Keila apteegi juurde kuulub viis apteegipunkti: Laagri, Ranna, 
Klooga, Kanama ja Ääsmäe. Need paiknevad kohalike tervishoiu-
punktide või velsker-ämmaemanda punktide juures. Keila apteek 
annab müügiks ravimeid, laekunud raha tuuakse apteeki. 1988. 
aastal oli apteegipunktide käive kokku 12 965 rubla. 

Keila apteek varustab ravimitega ka Keila haiglat, Harku haig-
lat ja osaliselt Harju-Risti haiglat, Harju KEKi tervishoiupunkti, 
Laagri ambulatooriumit. Keila apteegist saavad ravimeid laste-
aiad, koolid, ettevõtted, majandid. Ametliku statistika järgi val-
mistati 1988. aastal Keila apteegis 26 390 ravimit. Tegelikult oli 
see arv tunduvalt suurem haiglatele valmistatud ravimite tõttu. 

Keila apteek on 1989. aasta seisuga Harju rajooni suurim. 
Apteek on isemajandav. Kasum viimastel aastatel olnud suurem 
planeeritust. See omakorda on võimaldanud uuendada apteegi 
sisustust. Nii näiteks on assisteerimisruumis täiesti uus Bulgaa-
ria mööbel. Töövahendid on muutunud kaasaegsemaks ja muga-
vamaks. 

Rajamisel on uus apteek Harju rajooni haigla juurde. See on 
haiglasisene apteek ja varustab haiglat vajalike ravimitega. Uue-
le apteegile praegune Keila apteek edaspidi ravimeid ei muretse. 
Kavas on Keila apteegile uue hoone ehitamine. Praegu on ehitus 
projekteerimisstaadiumis. 
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Keila linn on tiheasustusala ning siin ei ole erisust, kas tege-
mist on viljapuu või mõne muu puuga – kõikide puude raieks on 
vajalik luba. Raieloa andmise kord reguleerib Keila linna terri-
tooriumil puu raieks või hoolduslõikuseks loa taotlemist, selle 
andmist ning loa andmisel võimalike lisatingimuste seadmist. 
Raieluba ja hoolduslõikusluba saab taotleda Keila linna kodule-
helt SPOKU süsteemi kaudu: keila.ee/taotlused/.
Raierahu ajal 15. aprillist kuni 15. juulini on Looduskaitsesea-
duse § 55 järgi keelatud looduslikult esinevate lindude pesade 
ja munade tahtlik hävitamine, samuti lindude tahtlik häirimine, 
eriti pesitsemise ja poegade üleskasvatamise ajal. Sel ajal on 
puuderaie ja hoolduslõikus keelatud. 

RAIELOA TAOTLEMISEST KEILAS

Muuseumivaramu

Tiia Mõek ja Katrin Sikk 5. osa

Meistritiitel discgolfi meistrivõistlustelt

Coolbet Eesti talvised 
meistrivõistlused toi-
musid 23.-25. veebrua-

ril Maardu discgolfipargis. Pro 
Open naiste divisjonis tuli tal-
viste meistriks taas keilalanna 
Kaidi Allsalu, edestades Kristi 
Rogenbaumi ja Maarja Soasep-

SPORT

pa. Pro Open meeste divisjonis 
võitis Hannes Kurn Ville Kivisil-
la ja Sven Pajusi ees. 

Eesti Discgolfi Liidule antud 
intervjuus kiitis Kaidi Allsalu 
võistluse järel talviseid olusid, 
märkides, et hea hooldus ning 
lühikesed rajad aitasid hoida vis-
keid kontrolli all. Ta jagas ka õp-
petundi sellest, et plaani muut-
mise asemel tuleks keskenduda 
ja leida lahendusi raskustele.

Kaidi Allsalu kaitses 
Coolbet Eesti talvis-
tel meistrivõistlus-
tel discgolfis meist-
ritiitlit.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

EESTI ARBORISTIDE ÜHING

Keila apteegi ajaloost

FOTO: SERGEI VERTEPOV

FOTO: TARMO HÜTT

Esimene kevadine töö, 
mida tavaliselt tegema 
rutatakse, on viljapuu-

de lõikus. Suuremate puude 
raie- ja hoolduslõikuse korral 
peab silmas pidama mitmeid as-
pekte. Kuigi tänapäeval on info 
kättesaadavus parem kui kunagi 
varem, siis ei ole teave raieloa 
nõudest siiski kõigini jõudnud 
- tihtipeale puutuvad arboristid 
kokku klientidega, kes on otsus-
tanud enda kinnistul kasvava 
puu maha võtta, kuid kuuldes 
raieloa vajadusest, teevad imes-
tunud näo. Soovime selgitada, 
miks on raieluba või hooldus-
lõikusluba vaja, millised on taot-
lemise tingimused ning kuidas 
seda teha.

Mis on hoolduslõikusloa ja 
raieloa erinevus?
Lühidalt on raieluba kohali-
ku omavalitsuse nõusolek puu 
raieks ning hoolduslõikusluba 
nõusolek puu hooldamiseks. 
Hoolduslõikusloaga antakse 
üksiti tingimused, kuidas puud 
hooldada. Veel parem oleks öel-
da, et antakse puu hooldamise 
eesmärk, millest arborist saab 
oma töös lähtuda.

Hoolduslõikusluba on tar-
vilik siis, kui isiklikul kinnistul 
kasvaval puul soovitakse lõigata 
oksi, mille tagajärjel tekkivate 
lõikehaavade suurus on suurem 
kui 3 cm. Olenevalt puust ja 
tema kasvukohast võib hooldus-
lõikuse eesmärk olla erinev, kuid 
igasuguse hoolduslõikuse järel 
peab puu säilitama liigiomase 
välimuse. Samuti on oluline, et 
töö käigus ei kasutataks valesid 
lõikemeetodeid, näiteks tuleb 

Raieluba ja hoolduslõikusluba: 
puust ja punaseks!

OLULINE

did, millega raieluba taotlema 
minna. Valguse puuduse vastu 
saab tihtipeale abi hoolduslõi-
kusega, kuigi lehtede kogust või 
õietolmu see küll suurel määral 
ei vähenda. Ka paljude muude 
murede puhul aitab enamasti 
hoolduslõikus.

Veel üks põhjus, miks ini-
mesed raieluba taotlema lähe-
vad, on hirm, et puu või tema 
oksad on ohtlikud. Hirm aga ei 
pea tähendama puu raiet, sest 
puu ohutuse tagab tema pidev 
hooldamine, seisundi jälgimine, 
ohutegurite märkamine ning va-
jadusel tegutsemine. Arboristid 
oskavad anda nõu, mida, kuidas 
ja miks teha, ning vajadusel seda 
kõike ka teha. Samuti võib hin-

nangut puu seisundile küsida 
puittaimede hindajatelt. Selli-
sel juhul saab dokumendi, mis 
annab ülevaate puu tervislikust 
seisundist, mõõtmetest, väär-
tustest, ohuteguritest, vajalikest 
tegevustest, aga ka ajaloost.

Raieluba ei ole vaja taotleda 
alla 8 cm rinnasdiameetriga (1,3 
m kõrgusel) puittaime raieks.

Miks ma pean taotlema 
luba, kui puu asub minu 
kinnistul?
Selleks on kaks peamist põh-
just. Esimene neist on puhtalt 
seadusandlik (tulenedes Loo-
duskaitseseadusest) ning lähtub 
sellest, et kohalik omavalitsus 
peab oma territooriumil kehtes-
tama tingimused, mille alusel 
puid raiutakse. Igal omavalitsu-
sel on raieloa kord veidi erinev 
ning mööda vaadata neist tingi-
mustest ei saa.

Teine, sisuline põhjus on aga 
see, et iga puu on väärtus mit-
te ainult sellele kinnistule, kus 
ta kasvab, vaid loob seda kogu 
linnaruumis laiemalt. Mida suu-
rem on puu, seda enam omab 
ta tähtsust linnaruumi kujun-
duslikust, ökoloogilisest, kesk-
konnaalasest, haljastuslikust, 
sotsiaalsest või kultuuriloolisest 
aspektist või neis kõigis.

Käes on märts ja 
inimesed hakkavad 
tasapisi aiatöödele 
mõtlema. 

Buschi maja Keskväljak 5 
aastal 1938 Harjumaa 
Muuseumi kogust

Sama maja aastal 1998
Harjumaa Muuseumi kogust

ANU REI 
LINNAAEDNIK

Kristi Rogenbaum, Kaidi 
Allsalu ja Maarja Soasepp



LASTETUBA: 
„Käes on draakoniaasta 
2024”
Keila Lasteaed Miki Meelespea-
de rühma joonistused
10. veebruar - 11. märts

RAAMATUNÄITUS:
* „25 kauneimat raamatut 
2023”

Haapsalu fotoklubi looduse 
aastanäitus
Märtsi lõpuni

Lahtiste uste päev
13. märts 
Palvus Eesti Vabariigi eest
24. veebruaril kell 7

Taize palvus
1. märtsil kell 19
koguduse majas

Noorteleeri kohtumine
2. märtsil kell 11
Saksa koguduse ruumides, Va-
na-Kalamaja 31. Oodatud on kõik 
soovijad Keilast.

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Kevadine leerikool
Alustab 5. märtsil. Info keila@
eelk.ee

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

Harjumaa Muu-
seum kogub Paldis-
ki põliselanike lu-
gusid 1990ndatest 
aastatest.

DANILA RYGOVSKIY
PROJEKTI KONSULTANT

Kurkse tragöödia. Aga ka ajaloo-
lised ehitised, restoranid, baa-
rid, videosalongid, linna pühad 
(linnapäev, jaanipäev), kariloo-
mad, aiad ja suvilad, loodus ja 
matkamine, kalapüük, rannik, 
purjetamine, Paldiskis filmitud 
mängufilmid (nt „Lilja 4-ever”), 
reportaažid Paldiskist jm.

Oma lugusid või materjale 
võib saata muuseumisse e-posti 
aadressil german.lebedev@hmk.
ee või tuua isiklikult või saata 
Adamsoni ateljeemuuseumisse 
Paldiskis (Adamsoni 3, 76805) 
või Harjumaa Muuseumisse Kei-
las (Linnuse 9, 76608). 

Üheksakümnendad, üle-
minekuperiood, oli ras-
ke aeg, mille pärand ja 

tähendus on veel mõtestamata. 
Seetõttu on Harjumaa Muuseu-
mi projekt „Kaduv pärand. Pal-
diski ajaloo talletamine” väga ak-
tuaalne. Selle projekti eesmärk 
on jäädvustada suulist ajalugu, 
mis on oluline nii uurijatele kui 
ka linnaelanikele. Ametlikud do-
kumendid ei suuda alati edasi 
anda ajastu iseloomu, neis puu-
duvad sageli emotsioonid, mida 
tunnetavad ajaloosündmuste 
otsesed osalejad või tunnistajad.

Miks üheksakümnendad ja 
miks Paldiski? See oli aeg, mil 
linna elu muutus ehk kõige eba-
tavalisemalt: suletud sõjaväelinn 
taasiseseisvunud Eestis, kus 
pärast Vene sõjaväe lahkumist 
toimusid radikaalsed muutused 
kultuuris, majanduses ja keele-
maastikul.

Esimene samm Paldiski suu-
lise ajaloo säilitamiseks on juba 
tehtud - maist augustini 2023 
salvestati 17 intervjuud linna 
põliselanikega, millest viis filmi-
ti. Näiteks, ühes intervjuus tuli 
jutuks järgmine lugu:

Mitu aastat elasime suures ma-
jas ilma kütteta. See tähendab, et 
on linn, on korterelamud, kuid kü-
tet ei ole. Kütsime elektriradiaato-
ritega. Oli nii, et elasime ühes toas 
ja ülejäänud ruume kasutasime 
laoruumina. 

Mäletan, et ostsin Tallinna Kau-
bamajast talvejope ja sain aru, 
et see on liiga suur. Möödus kaks 
nädalat, sõitsin Tallinnasse ja läk-
sin kaubamajja jopet väiksema 
vastu välja vahetama. Sel päeval 
oli tagastamistähtaeg läbi saa-
mas. Müüjad vaatasid jope üle ja 
küsisid: „Miks te nii hilja tulite?”. 
„Oodake,“ ütlesid müüjad ja läk-

KOGUKOND

sid kahekesi osakonnajuhatajat 
kutsuma, et ta otsustaks. Juhataja 
tuli, vaatas jope uuesti üle ja küsis 
minult:

„Miks te kaks nädalat venitasite, 
miks te kohe ei tulnud?”

Mina vastan: „Ma elan Paldiskis, 
ei saanud kohe tulla.” 

Kui osakonnajuhataja sai teada, 
et ma olen Paldiskist, andis ta osa-
konna töötajatele korralduse: “Nii, 
vahetage mehele jope ära, neil seal 
linnas pole kütet.” 

(Aleksei Serov)

Jaga oma lugu!

Suulised intervjuud jäävad Har-
jumaa Muuseumi arhiivi, video 
põhjal monteeritakse praegu 
kokku dokumentaalfilmi. Praegu 
kogub muuseum materjale mä-
lestustekogumiku ja rändnäituse 
jaoks.

Seetõttu kutsub Harjumaa 
Muuseum praegusi ja endisi 
Paldiski elanikke jagama oma 
lugusid Paldiski elust üheksa-
kümnendatel aastatel. Alustada 
saab ka varasemast ajastust ehk 
nõukogude ajast. Kui te kolisite 
Paldiskisse üheksakümnendate 
keskel või teate sellest perioo-
dist oma vanemate või vana-
vanemate juttude järgi, siis on 
Harjumaa Muuseum selle info 
üle tänulik. Väärtust omavad ka 
esemed, fotod, ajakirja- või ajale-
heväljalõiked jms, mis on seotud 
mingi loo või sündmusega. Need 
võib saata ka anonüümselt. Sa-
muti võite märkida, kas soovite 
nende avaldamist mälestuste-

kogumikus. Kui soovite, palun 
lisage oma kontaktandmed, et 
muuseum saaks teiega ühendust 
võtta.

Ehk olete olnud tunnistajaks 
või teil on fotosid järgmistest 
sündmustest või olukordadest 
(teemad ei piirdu loeteluga): 
roheliste rattaretk „Kuidas elad, 
Harjumaa?”, rongisõidud, linna 
sisenemine, 1991. aasta Vene-
maa putši mõju Paldiski elu-
le, Vene sõjaväe väljaviimine, 
tuumareaktori likvideerimine, 
“metalliäri” (vanametalli kogu-
mine), muud mitteametlikud 
rahateenimise viisid ülemineku-
perioodil, jäägrite ehk Pullapää 
kriis, operatsioon „Ämblik”, 

Mälestused Paldiskist

Viimsi Artiumis 
võtsid mõõtu 
noored 
instrumentalistid. 

Muusikakooli õpilaste konkurssidelt

Eesti Muusikakoolide 
Liidu õpilaskonkursi 
„Parim Noor Instrumen-

talist 2024” löökpilliõpilaste va-

TUNNUSTUS

bariiklik voor toimus 17. veeb-
ruaril. 

Taaniel Va esimesest vanuse-
rühmast ja Lukas Miller teisest 
vanuserühmast pälvisid oma esi-
tuse eest diplomi. Noormeeste 
õpetaja on Csaba Zoltan Marjan. 
Kiituse osalemise eest said Brita 
Reinmanni õpilased Karl Patrik 
Esaul ja Riko Ronni Kötsi. Löök-
pillide kontsertmeister on Kairi 
Vavilov. 

KEILA MUUSIKAKOOL

FOTO: HARJUMAA MUUSEUM

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Ilu tuleb pika pilu peale“
Näitus
Avatud 14. veebruarist

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Savi voolimise töötuba
9. märtsil kell 14

„Kalevipojad – Made in 
Finland“
Vana Baskini Teater
3. märtsil kell 19

Huvitavate Kohtumiste Klubi
16. märtsil kell 19

„Tõll“
Kuressaare teater
18. märtsil kell 19

Lasteetendus „Sipsik“
Kuressaare teater
19. märtsil kell 9.30 ja 11

Keila mosaiikmaal
Näitus
31. maini

„Kunst on rõõmu jaoks“ 
Marika Tombergi õlimaalid ja 
Lembe-Maria Sihvre tikandid
3. märtsini

„Eesti…“
Esemeid kultuurikeskuse tööta-
jate erakogust
3. märtsini

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

Riigikogu külastus
11. märtsil
Väljasõit 10.30, tagasi 14.15 
paiku. Omaosalus transpordiks. 
Registreerumine tiiu@keilasots.
ee, tel 524 7284

Emakeelepäev
13. märtsil kell 14.30

JUTUHOMMIK: 
2. märtsil kell 12.00
Maie Kivi AX-Teatrist loeb ette 
jutte Margus Haava raama-
tust „Hundiema ühepajatoidu 
saladus”.
Lisaks meisterdamine.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

RAAMATUKOGU GALERII:
„LÕIM”
Haapsalu Kutsehariduskeskuse 
kangakuduja eriala õpilastööde 
näitus.
2. - 27. märts

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Keila linna 
85. sünnipäevaks 
valminud raamat  
„Minu Keila“   (mak-
sumus 25 eurot) 
ja Agu Veetamme 
„Kloogaranna kuld-
sed aastad“ (mak-
sumus 20 eurot) 
saab osta tööpäe-
viti kella 10-16 Keila 
Lehe toimetusest 
(Keskväljak 11, linna-
valitsuse I korrus).
Lisainfo: 
leht@keilaleht.ee või 
telefonil 5667 5252.

Loode-Eesti regiooni akor-
dioniõpilased panid oma osku-
sed proovile 19. veebruaril. 

0 vanuserühmas saavutas II 
koha Rivo Pert (õpetaja Erika 
Uus) ja III koha Marianna Bli-
nova (õpetaja Pille Metsson). 
Sandra Tamm (P. Metsson) tei-
sest vanuserühmast saavutas II 
koha ning eripreemia kogu kava 
meloodiabassidega esituse eest. 
Andri Vallsalu (P. Metsson) kol-

mandast vanuserühmast pälvis I 
koha ning Gabriela Ehalill Skal-
kina (E. Uus) neljandast vanu-
serühmast II koha. 

Diplomi pälvisid Freddie 
William Laido (P. Metsson) esi-
mesest vanuserühmast, Nora 
Maria Raadik (E. Uus) teisest 
vanuserühmast ja Risto Pert (E. 
Uus) kolmandast vanuserüh-
mast.

TEADE

Kooli staadion 
lumest puhas

Kooli staadionil saab nüüd 

joosta puhastatud rajal 

kogu ringi ulatuses. Tänu-

väärse töö tegid ära Keila 

noored kergejõustiklased 

Karmel Jano ja Anna Helene 

Rauk koos vanemate ja ven-

dadega.

Tuhat tänu, et hoolite!



   EMAKEELEPÄEV KEILA SOTSIAALKESKUSES 
13. MÄRTSIL KELL 14.30

Külla tuleb Tarvi Ojala, kes enda kohta on öelnud: „Olen südamega keilakas, 
lõpetanud Keila kooli, elan Keilas ja tunnen rõõmu, kui Keilal hästi läheb. Mulle 
pakub huvi keel kui suhtlusvahend ja väljendusviis, sealhulgas metafoorid, ka-
lambuur ja algriim.  Algriimis jutukesi võib leida terve tähestiku ulatuses minu  
raamatus „Ühetähejutud”. 
Raamatu saamisloost ja paljust muust seonduvast räägime emakeelepäeva 
puhul 13. märtsil.
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AED&KODU

Teostame keemiavaba auru-

puhastust nii korter- kui indivi-

duaalmajades (aknad, seinad, 

põrandad, vaibad jne). Tel 514 

6815.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, postkaar-

did, kohvrid, mündid, vinüülplaa-

did jne. Tel 504 0999.

ERAMETSAGRUPP OÜ: os-

tame metsamaad ja raieõigust, 

pakume raie ja veo teenust. er-

ametsagrupp@gmail.com, tel 

5807 8644.

Müüa kuivi ja tooreid küt-

tepuid lahtiselt või 40l võrk-

kotis. Pikkused 25-50 cm. Tel 

5615 8990.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask, 

võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Müüa puit- ja turbabriketti, 

pelletit, küttepuid ja kütteklotse. 

Transport Keilas ja lähiümbru-

ses tasuta. Tel 5359 3615, kei-

labrikett.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

Eterniit, profiilplekk, bituu-

mensindel katusetööd. Puitfas-

saadide ehitus- ja viimistlustööd. 

Terrasside ehitus- ja viimistlus-

tööd. mehitus@gmail.com, 5352 

9476.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahetus-

tel. Tel 5372 4993, e-post: korst-

napyhkija1@gmail.com.

REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

OST&MÜÜK

MUU

KEILA VÄÄRIKATE ÜLIKOOL 
teatab:

6. märtsil  kell 16.00   
Keila Kooli auditooriumis, Ehitajate tee 1

loeng
NAISTEPÄEV on naiste päev! Ja sünnipäev. 

Olete oodatud!

Teatame, et lahkunud on 

Valve 
Leemets   

Ärasaatmine laupäeval, 
2. märtsil kell 12 Keila Memorise 

tavandisaalist.

Meelis perega

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud…

Südamlik kaastunne 
Aldur-Leo Rahamaale kalli

 

ISA
surma puhul.

Töökaaslased HE 
elektriseadmete maja liinidelt 

ja metallalajaamadest

Südamlik kaastunne 
lähedastele kalli 

Helge Onki 
25. VII 1936- 27. II 2024

lahkumise puhul.

Naabrid Meelis, Riine, Alar, Elina 
ja Raiko peredega

Avaldame sügavat kaastunnet 
Aldur-Leo Rahamaale

 

ISA  

kaotuse puhul.

AS Harju Elekter kollektiiv

Sulgunud on eluraamat.
Algab mälestuste maa...

 

Maret Väli

Armas Aivi. Oleme mõtetes 
Sinuga, kui jätad hüvasti oma 

kalli emaga.

Lia, Helju, Rimma

On tundeid, 
mis iial ei sure,
ja mälestusi, 
mida aeg ei vii. 

Siiras kaastunne Aivile, Jaagule 
ja Mariole armsa ema, ämma 

ja vanaema

Maret Väli  
surma puhul.

 
Mälestavad Anneli ja Aigar 

perega ja Külli

Siiras kaastunne omastele

 

Mait 
Rahamaa 

lahkumise puhul.

Aare, Rauno, Tarmo, Toomas

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET • KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Kui te ei soovi, et teid 
lehes õnnitletakse, 
palun andke sellest 
sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse 
infonumbril 679 0700 või 
toimetusele telefonil 658 
8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
INGE TUBERG   96 (4.03) 
EVI UUSMA   94 (1.03) 
GUNNAR SIMANSON  92 (5.03) 
ELLU ARMINEN  85 (4.03) 
URVE PALTSER   75 (4.03) 
AGU KÄÄRIK   75 (7.03) 

Sündinud
AARON ANNUS  20.02
HANNA MARIETA 
REHEPERV   22.02
LOVIISE PÜSSIM  22.02
MARCUS KURIKS  23.02
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Keila Pensionäride 
Ühenduse aasta-
koosolekul 28. veeb-
ruaril valiti ühendu-
sele uus juhatus. 

Pensionäride 
ühendusel uus juhatus

Koosolek algas linnapea 
Enno Felsi tervituskõne-
ga, misjärel valiti koos-

oleku juhatajaks Eike Käsi ja 
protokollijaks Jekaterina Tiker-
puu. Juhatuse esimees Ago Kok-

ser tegi ülevaate möödunud aasta 
tööst. Seejärel sai sõna revisjoni-
komisjoni esimees Aime Põllu-
vee-Juurik, kes hindas ühenduse 
tööd heaks. Koosolekul otsustati, 
et alates 1. jaanuarist 2025 on 
pensionäride ühenduse liikme-
maks 10 eurot. 

Ühtlasi valiti uus juhatus. 
Järgneval kolmel aastal juhib 
ühendust juhatus, koosseisus 
Eike Käsi, Jekaterina Tikerpuu, 
Liis Lille, Sirje Kaur ja Ago Kok-
ser. Revisjonikomisjoni valiti 
Aime Põlluvee-Juurik, Vello Sööt 
ja Maris Ehrbach.

UUDIS

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Olen siin, et aidata 
Sul leida tasakaal 

suhete, töö, kodu ja 
iseendaga.

Fb: Triin Mäe-kogemusnõustamine 
info@triinmae.ee 

5558 3171 

Ära jää 
üksi oma 
muredega!

Haapsalu mnt 57, Keila
Tel +372 5664 2025
www.nordtimber.ee

AIAMAJAD
SAUNAD

TOOTMINE JA MÜÜK

FOTO: ERAKOGU

Südamlik kaastunne 
lähedastele kalli

 

Maret Väli

kaotuse puhul.

Keila Aiandus- ja Mesindusseltsi 
liikmed

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa…

Mälestame kallist isa, vanaisa 
ja vanavanaisa

 

Vladimir 
Kuznetsovi  

5. I 1937 - 23. II 2024

Leinab poeg perega

Avaldame kaastunnet Jaanale 
kalli elukaaslase

 

Mait 
Rahamaa

kaotuse puhul.

Ene, Airi, Iris, Liivi, Jaana, Eve
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